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Семест
р 1

Семест
р 2

Считать в 
плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет с 
оц.

Экспер 
тное Факт Экспер 

тное
По 

плану
Конт. 
раб. Ауд. СР Конт 

роль
Пр. 

подгот з.е. з.е.

269 269 10012 10012 4752 4752 4666 594 30 27
229 229 8572 8572 4088 4088 3998 486 27 27

+ Б1.О.01 Социально-гуманитарный 123 36 4 19 19 684 684 206 206 370 108 4 3

+ Б1.О.01.01 История (история России, всеобщая история) 1 4 4 144 144 46 46 62 36 4

+ Б1.О.01.02 Философия 3 4 4 144 144 28 28 80 36
+ Б1.О.01.03 Социология 2 3 3 108 108 28 28 44 36 3
+ Б1.О.01.04 Культурология 4 4 4 144 144 48 48 96

+ Б1.О.01.05 Нормативно-правовые основы  профессиональной  
деятельности 3 2 2 72 72 28 28 44

+ Б1.О.01.06 Финансовый практикум 6 2 2 72 72 28 28 44

+ Б1.О.02 Коммуникативный 122 3 8 8 288 288 136 136 152 2 4

+ Б1.О.02.01 Иностранный язык 12 3 6 6 216 216 108 108 108 2 2

+ Б1.О.02.02 Русский язык и культура речи 2 2 2 72 72 28 28 44 2

+ Б1.О.03 Здоровья и безопасности жизнедеятельности 12234
56 4 4 472 472 298 298 174 2 2

+ Б1.О.03.01 Безопасность жизнедеятельности 2 2 2 72 72 28 28 44 2

+ Б1.О.03.02 Физическая культура и спорт 1 2 2 72 72 36 36 36 2

+ Б1.О.03.03 Элективные дисциплины по физической культуре и 
спорту 23456 328 328 234 234 94

+ Б1.О.04 Психолого-педагогический 6 78 8 8 288 288 124 124 164

+ Б1.О.04.01 Психология 7 3 3 108 108 48 48 60

+ Б1.О.04.02 Педагогика 8 3 3 108 108 48 48 60

+ Б1.О.04.03 Обучение лиц с ОВЗ 6 2 2 72 72 28 28 44

+ Б1.О.05 Искусствоведческий 12445
689 3567A 26 26 936 936 420 420 516 2 2

+ Б1.О.05.01 История отечественного искусства и культуры 124 35 10 10 360 360 172 172 188 2 2

+ Б1.О.05.02 История зарубежного искусства и культуры 689 7A 10 10 360 360 156 156 204

+ Б1.О.05.03 История изобразительного  искусства 45 6 6 6 216 216 92 92 124

+ Б1.О.06 Профессиональный модуль
12344
66778

8B

23355
79

11248
9AAB 123 123 4428 4428 2190 2190 1932 306 15 10

+ Б1.О.06.01 Академический рисунок 14678 359 2AB 38 38 1368 1368 686 686 592 90 4 3

+ Б1.О.06.02 Академическая живопись 234678
B 5 19A 69 69 2484 2484 1244 1244 1024 216 8 5

Блок 1.Дисциплины (модули) 
Обязательная часть 

-
Курс 1

- - Форма контроля з.е. Итого акад.часов



+ Б1.О.06.03 Акварельная живопись 2 1 5 5 180 180 90 90 90 3 2

+ Б1.О.06.04 Акриловая живопись 7 8 5 5 180 180 84 84 96

+ Б1.О.06.05 Копирование 3 4 6 6 216 216 86 86 130

+ Б1.О.07 Профессионально-деятельностный 5AA 12234
67889 23579 41 41 1476 1476 714 714 690 72 2 6

+ Б1.О.07.01 Скульптура 2 3 4 4 144 144 72 72 72 2

+ Б1.О.07.02 Графика A 789 10 10 360 360 172 172 170 18

+ Б1.О.07.03 Общий курс композиции A 3468 579 17 17 612 612 298 298 296 18

+ Б1.О.07.04 Цветоведение и колористика 1 2 4 4 144 144 72 72 72 2 2

+ Б1.О.07.05 Пластическая анатомия 2 2 2 72 72 36 36 36 2

+ Б1.О.07.06 Сюжетно- тематическая композиция 5 4 4 144 144 64 64 44 36

40 40 1440 1440 664 664 668 108 3
+ Б1.В.01 Предметно-технологический B 19AA 12 12 432 432 182 182 214 36 3

+ Б1.В.01.01 Технология создания произведений современного 
искусства B 9A 7 7 252 252 100 100 116 36

+ Б1.В.01.02 Техника и технология живописных материалов 1 3 3 108 108 54 54 54 3

+ Б1.В.01.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 A 2 2 72 72 28 28 44

+ Б1.В.01.ДВ.01.01 Традиционные живописные материалы A 2 2 72 72 28 28 44

- Б1.В.01.ДВ.01.02 Современные живописные материалы A 2 2 72 72 28 28 44

+ Б1.В.02 Предметно-методический 99 8 8 8 288 288 132 132 102 54

+ Б1.В.02.01 Методика преподавания дисциплин 
изобразительного искусства 9 3 3 108 108 48 48 24 36

+ Б1.В.02.02 Методика организации учебных постановок 9 3 3 108 108 48 48 42 18

+ Б1.В.02.03 Педагогический рисунок 8 2 2 72 72 36 36 36

+ Б1.В.03 Предметно-содержательный 5 456 5778 20 20 720 720 350 350 352 18

+ Б1.В.03.01 Монументальное искусство 56 78 8 8 288 288 158 158 130

+ Б1.В.03.02 Декоративно-прикладное искусство 4 5 4 4 144 144 64 64 80

+ Б1.В.03.03 Декоративно-монументальная живопись 5 4 4 144 144 64 64 62 18

+ Б1.В.03.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 7 4 4 144 144 64 64 80

- Б1.В.03.ДВ.01.01 Техника станковой живописи 7 4 4 144 144 64 64 80

+ Б1.В.03.ДВ.01.02 Декоративно-станковая живопись 7 4 4 144 144 64 64 80

85 85 3060 3060 24 24 3036 3
58 58 2088 2088 16 16 2072 3

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 
Обязательная часть 



+ Б2.О.01(У) Пленэрная практика 2468 21 21 756 756 8 8 748 3

+ Б2.О.02(П) Научно-исследовательская работа 5 3 3 108 108 2 2 106

+ Б2.О.03(У) Копийная практика 3 3 3 108 108 2 2 106

+ Б2.О.04(У) Творческая практика B 6 6 216 216 2 2 214

+ Б2.О.05(П) Преддипломная практика C 25 25 900 900 2 2 898

27 27 972 972 8 8 964

+ Б2.В.01(П) Педагогическая практика 9 3 3 108 108 2 2 106

+ Б2.В.02(П) Творческая практика 7AB 24 24 864 864 6 6 858

6 6 216 216 6 6 210

+ Б3.01(Г) Подготовке к сдаче и сдача государственного 
экзамена 3 3 108 108 4 4 104

+ Б3.02(Д) Подготовке к процедуре защиты и защита выпускной 
квалификационной работы 3 3 108 108 2 2 106

2 2 72 72 36 36 36
+ ФТД.01 Человек и культура родного города 4 1 1 36 36 18 18 18
+ ФТД.02 Практическая педагогика 6 1 1 36 36 18 18 18

ФТД.Факультативные дисциплины 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 



Семест
р 3

Семест
р 4

Семест
р 5

Семест
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Семест
р 7

Семест
р 8

Семест
р 9

Семест
р A

Семест
р B

Семест
р C

з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

27 24 27 21 24 27 27 21 14
27 22 19 19 18 23 19 17 11
6 4 2

13 Отечественной истории и историко-
краеведческого образования 

4 37 Философии и культурологии
37 Философии и культурологии

4 37 Философии и культурологии

2 15 Права и методики преподавания права

2 34 Технологии, экономики образования и 
сервиса

2

2 2 Английского языка и методики его 
преподавания

11 Русского языка и методики его 
преподавания

19
Теории и методики обучения физической 
культуре и безопасности 
жизнедеятельности

20 Физической культуры

20 Физической культуры

2 3 3

3 31 Психологии профессиональной 
деятельности

3 36 Педагогики

2 28 Специальной педагогики и психологии

2 4 4 4 2 2 2 2

2 2 2 7 Живописи, графики и графического 
дизайна

2 2 2 2 2 7 Живописи, графики и графического 
дизайна

2 2 2 7 Живописи, графики и графического 
дизайна

13 12 9 9 9 14 12 9 11

3 4 4 4 2 4 3 3 4 7 Живописи, графики и графического 
дизайна

6 6 5 5 4 8 9 6 7 7 Живописи, графики и графического 
дизайна

Закрепленная кафедра
Курс 6Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5



7 Живописи, графики и графического 
дизайна

3 2 7 Живописи, графики и графического 
дизайна

4 2 7 Живописи, графики и графического 
дизайна

4 2 6 2 4 4 5 6

2 7 Живописи, графики и графического 
дизайна

2 2 3 3 7 Живописи, графики и графического 
дизайна

2 2 2 2 2 2 2 3 7 Живописи, графики и графического 
дизайна

7 Живописи, графики и графического 
дизайна

7 Живописи, графики и графического 
дизайна

4 7 Живописи, графики и графического 
дизайна

2 8 2 6 4 8 4 3
2 4 3

2 2 3 7 Живописи, графики и графического 
дизайна

7 Живописи, графики и графического 
дизайна

2

2 7 Живописи, графики и графического 
дизайна

2 7 Живописи, графики и графического 
дизайна

2 6

3 7 Живописи, графики и графического 
дизайна

3 7 Живописи, графики и графического 
дизайна

2 7 Живописи, графики и графического 
дизайна

2 8 2 6 2

2 2 2 2 7 Живописи, графики и графического 
дизайна

2 2 7 Живописи, графики и графического 
дизайна

4 7 Живописи, графики и графического 
дизайна

4

4 7 Живописи, графики и графического 
дизайна

4 7 Живописи, графики и графического 
дизайна

3 6 3 9 6 3 3 9 15 25
3 6 3 9 3 6 25



6 9 3 7 Живописи, графики и графического 
дизайна

3 7 Живописи, графики и графического 
дизайна

3 7 Живописи, графики и графического 
дизайна

6 7 Живописи, графики и графического 
дизайна

25

6 3 9 9

3 7 Живописи, графики и графического 
дизайна

6 9 9 7 Живописи, графики и графического 
дизайна

6

3

3

1 1
1 37 Философии и культурологии

1 36 Педагогики



Считать в 
плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет с 
оц.

Экспер 
тное Факт Часов в 

з.е.
Экспер 
тное

По 
плану

Конт. 
раб. СР Конт 

роль
Интер  
часы з.е. Итого Лек

269 269 10012 10012 4752 4666 594 312 30 1080 118
229 229 8572 8572 4088 3998 486 298 27 972 100

+ Б1.О.01 Социально-гуманитарный 123 36 4 19 19 684 684 206 370 108 72 4 144 10

+ Б1.О.01.01 История (история России, всеобщая история) 1 4 4 36 144 144 46 62 36 36 4 144 10

+ Б1.О.01.02 Философия 3 4 4 36 144 144 28 80 36 18
+ Б1.О.01.03 Социология 2 3 3 36 108 108 28 44 36 18
+ Б1.О.01.04 Культурология 4 4 4 36 144 144 48 96

+ Б1.О.01.05 Нормативно-правовые основы  профессиональной  
деятельности 3 2 2 36 72 72 28 44

+ Б1.О.01.06 Финансовый практикум 6 2 2 36 72 72 28 44

+ Б1.О.02 Коммуникативный 122 3 8 8 288 288 136 152 126 2 72

+ Б1.О.02.01 Иностранный язык 12 3 6 6 36 216 216 108 108 108 2 72

+ Б1.О.02.02 Русский язык и культура речи 2 2 2 36 72 72 28 44 18

+ Б1.О.03 Здоровья и безопасности жизнедеятельности 12234
56 4 4 472 472 298 174 18 2 72

+ Б1.О.03.01 Безопасность жизнедеятельности 2 2 2 36 72 72 28 44 18

+ Б1.О.03.02 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 36 36 2 72

+ Б1.О.03.03 Элективные дисциплины по физической культуре и 
спорту 23456 328 328 234 94

+ Б1.О.04 Психолого-педагогический 6 78 8 8 288 288 124 164 64

+ Б1.О.04.01 Психология 7 3 3 36 108 108 48 60 32

+ Б1.О.04.02 Педагогика 8 3 3 36 108 108 48 60 32

+ Б1.О.04.03 Обучение лиц с ОВЗ 6 2 2 36 72 72 28 44

+ Б1.О.05 Искусствоведческий 12445
689 3567A 26 26 936 936 420 516 2 72 18

+ Б1.О.05.01 История отечественного искусства и культуры 124 35 10 10 36 360 360 172 188 2 72 18

+ Б1.О.05.02 История зарубежного искусства и культуры 689 7A 10 10 36 360 360 156 204

+ Б1.О.05.03 История изобразительного  искусства 45 6 6 6 36 216 216 92 124

+ Б1.О.06 Профессиональный модуль
12344
66778

8B

23355
79

11248
9AAB 123 123 4428 4428 2190 1932 306 15 540 54

+ Б1.О.06.01 Академический рисунок 14678 359 2AB 38 38 36 1368 1368 686 592 90 4 144 18

+ Б1.О.06.02 Академическая живопись 234678
B 5 19A 69 69 36 2484 2484 1244 1024 216 8 288 18

Блок 1.Дисциплины (модули) 
Обязательная часть 

- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Семестр 1



+ Б1.О.06.03 Акварельная живопись 2 1 5 5 36 180 180 90 90 3 108 18

+ Б1.О.06.04 Акриловая живопись 7 8 5 5 36 180 180 84 96

+ Б1.О.06.05 Копирование 3 4 6 6 36 216 216 86 130

+ Б1.О.07 Профессионально-деятельностный 5AA 12234
67889 23579 41 41 1476 1476 714 690 72 18 2 72 18

+ Б1.О.07.01 Скульптура 2 3 4 4 36 144 144 72 72

+ Б1.О.07.02 Графика A 789 10 10 36 360 360 172 170 18

+ Б1.О.07.03 Общий курс композиции A 3468 579 17 17 36 612 612 298 296 18

+ Б1.О.07.04 Цветоведение и колористика 1 2 4 4 36 144 144 72 72 2 72 18

+ Б1.О.07.05 Пластическая анатомия 2 2 2 36 72 72 36 36 18

+ Б1.О.07.06 Сюжетно- тематическая композиция 5 4 4 36 144 144 64 44 36

40 40 1440 1440 664 668 108 14 3 108 18
+ Б1.В.01 Предметно-технологический B 19AA 12 12 432 432 182 214 36 3 108 18

+ Б1.В.01.01 Технология создания произведений современного 
искусства B 9A 7 7 36 252 252 100 116 36

+ Б1.В.01.02 Техника и технология живописных материалов 1 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18

+ Б1.В.01.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 A 2 2 72 72 28 44

+ Б1.В.01.ДВ.01.01 Традиционные живописные материалы A 2 2 36 72 72 28 44

- Б1.В.01.ДВ.01.02 Современные живописные материалы A 2 2 36 72 72 28 44

+ Б1.В.02 Предметно-методический 99 8 8 8 288 288 132 102 54 14

+ Б1.В.02.01 Методика преподавания дисциплин 
изобразительного искусства 9 3 3 36 108 108 48 24 36

+ Б1.В.02.02 Методика организации учебных постановок 9 3 3 36 108 108 48 42 18 14

+ Б1.В.02.03 Педагогический рисунок 8 2 2 36 72 72 36 36

+ Б1.В.03 Предметно-содержательный 5 456 5778 20 20 720 720 350 352 18

+ Б1.В.03.01 Монументальное искусство 56 78 8 8 36 288 288 158 130

+ Б1.В.03.02 Декоративно-прикладное искусство 4 5 4 4 36 144 144 64 80

+ Б1.В.03.03 Декоративно-монументальная живопись 5 4 4 36 144 144 64 62 18

+ Б1.В.03.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 7 4 4 144 144 64 80

- Б1.В.03.ДВ.01.01 Техника станковой живописи 7 4 4 36 144 144 64 80

+ Б1.В.03.ДВ.01.02 Декоративно-станковая живопись 7 4 4 36 144 144 64 80

85 85 3060 3060 24 3036
58 58 2088 2088 16 2072Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 



+ Б2.О.01(У) Пленэрная практика 2468 21 21 36 756 756 8 748

+ Б2.О.02(П) Научно-исследовательская работа 5 3 3 36 108 108 2 106

+ Б2.О.03(У) Копийная практика 3 3 3 36 108 108 2 106

+ Б2.О.04(У) Творческая практика B 6 6 36 216 216 2 214

+ Б2.О.05(П) Преддипломная практика C 25 25 36 900 900 2 898

27 27 972 972 8 964

+ Б2.В.01(П) Педагогическая практика 9 3 3 36 108 108 2 106

+ Б2.В.02(П) Творческая практика 7AB 24 24 36 864 864 6 858

6 6 216 216 6 210

+ Б3.01(Г) Подготовке к сдаче и сдача государственного 
экзамена 3 3 36 108 108 4 104

+ Б3.02(Д) Подготовке к процедуре защиты и защита выпускной 
квалификационной работы 3 3 36 108 108 2 106

2 2 72 72 36 36
+ ФТД.01 Человек и культура родного города 4 1 1 36 36 36 18 18
+ ФТД.02 Практическая педагогика 6 1 1 36 36 36 18 18

ФТД.Факультативные дисциплины 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 



Лаб Пр СР Конт 
роль з.е. Итого Лек Лаб Пр СР Конт 

роль з.е. Итого Лек Лаб Пр СР Конт 
роль з.е. Итого Лек Лаб Пр СР Конт 

роль
18 360 530 54 27 1044 102 36 342 510 54 27 1044 74 18 378 520 54 24 936 80 32 358 412 54
18 324 476 54 27 1044 102 36 342 510 54 27 1044 74 18 378 520 54 22 864 64 32 342 372 54

36 62 36 3 108 10 18 44 36 6 216 20 36 124 36 4 144 16 32 96

36 62 36

4 144 10 18 80 36
3 108 10 18 44 36

4 144 16 32 96

2 72 10 18 44

36 36 4 144 10 54 80 2 72 36 36

36 36 2 72 36 36 2 72 36 36

2 72 10 18 44

36 36 2 144 10 18 54 62 72 54 18 72 54 18

2 72 10 18 44

36 36

72 54 18 72 54 18 72 54 18

18 36 2 72 18 18 36 2 72 18 18 36 4 144 32 32 80

18 36 2 72 18 18 36 2 72 18 18 36 2 72 16 16 40

2 72 16 16 40

198 270 18 10 360 162 180 18 13 468 18 198 234 18 12 432 16 224 138 54

54 54 18 3 108 36 72 3 108 54 54 4 144 80 28 36

108 162 5 180 90 72 18 6 216 108 90 18 6 216 128 70 18

Курс 1 Курс 2
Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4



36 54 2 72 36 36

4 144 18 36 90 2 72 16 16 40

18 36 6 216 54 54 108 4 144 18 54 72 2 72 32 40

2 72 18 18 36 2 72 36 36

2 72 18 18 36 2 72 32 40

18 36 2 72 18 18 36

2 72 18 18 36

36 54 2 72 16 16 40
36 54

36 54

2 72 16 16 40

2 72 16 16 40

3 108 2 106 3 108 2 106 6 216 2 214
3 108 2 106 3 108 2 106 6 216 2 214



3 108 2 106 6 216 2 214

3 108 2 106

1 36 18 18
1 36 18 18



з.е. Итого Лек Лаб Пр СР Конт 
роль з.е. Итого Лек Лаб Пр СР Конт 

роль з.е. Итого Лек Лаб Пр СР Конт 
роль з.е. Итого Лек Лаб

27 1028 80 32 372 490 54 21 812 48 28 338 362 36 24 864 80 16 336 378 54 27 972 70 18
19 740 48 32 260 364 36 19 740 48 28 296 332 36 18 648 64 16 256 258 54 23 828 52 18

2 72 10 18 44

2 72 10 18 44

56 36 20 56 36 20

56 36 20 56 36 20

2 72 10 18 44 3 108 16 32 60 3 108 16

3 108 16 32 60

3 108 16

2 72 10 18 44

4 144 32 32 80 4 144 28 28 88 2 72 16 16 40 2 72 18 18

2 72 16 16 40

2 72 14 14 44 2 72 16 16 40 2 72 18 18

2 72 16 16 40 2 72 14 14 44

9 324 144 180 9 324 182 106 36 9 324 16 176 78 54 14 504

4 144 64 80 4 144 84 42 18 2 72 48 6 18 4 144

5 180 80 100 5 180 98 64 18 4 144 96 12 36 8 288

Семестр 5
Курс 4

Семестр 7Семестр 6 Семестр 8
Курс 3



3 108 16 32 60 2 72

6 216 16 80 84 36 2 72 42 30 4 144 16 48 80 4 144 18

2 72 16 16 40 2 72 18

2 72 32 40 2 72 42 30 2 72 32 40 2 72

4 144 16 48 44 36

8 288 32 112 126 18 2 72 42 30 6 216 16 80 120 4 144 18

2 72 18

2 72 18

8 288 32 112 126 18 2 72 42 30 6 216 16 80 120 2 72

2 72 16 32 24 2 72 42 30 2 72 32 40 2 72

2 72 32 40

4 144 16 48 62 18

4 144 16 48 80

4 144 16 48 80

4 144 16 48 80

3 108 2 106 9 324 2 322 6 216 2 214 3 108 2
3 108 2 106 9 324 2 322 3 108 2



9 324 2 322 3 108 2

3 108 2 106

6 216 2 214

6 216 2 214

1 36 18 18

1 36 18 18



Пр СР Конт 
роль з.е. Итого Лек Лаб Пр СР Конт 

роль з.е. Итого Лек Лаб Пр СР Конт 
роль з.е. Итого Лек Лаб Пр СР Конт 

роль з.е.

392 456 36 27 972 64 48 336 470 54 21 756 28 14 336 342 36 14 504 200 196 108
338 384 36 19 684 16 16 288 364 17 612 14 14 294 254 36 11 396 160 164 72

32 60

32 60

36 2 72 16 16 40 2 72 14 14 44

36 2 72 16 16 40 2 72 14 14 44

252 216 36 12 432 208 224 9 324 182 142 11 396 160 164 72

72 72 3 108 64 44 3 108 56 52 4 144 56 88

144 108 36 9 324 144 180 6 216 126 90 7 252 104 76 72

Курс 6
Семестр BСеместр A

Курс 5
Семестр 8 Семестр 9



36 36

54 72 5 180 80 100 6 216 112 68 36

18 36 3 108 48 60 3 108 56 34 18

36 36 2 72 32 40 3 108 56 34 18

54 72 8 288 48 32 48 106 54 4 144 14 42 88 3 108 40 32 36
2 72 16 16 40 4 144 14 42 88 3 108 40 32 36

2 72 16 16 40 2 72 28 44 3 108 40 32 36

2 72 14 14 44

2 72 14 14 44

2 72 14 14 44

18 36 6 216 32 32 32 66 54

3 108 16 32 24 36

3 108 16 32 42 18

18 36

36 36

36 36

106 3 108 2 106 9 324 2 322 15 540 4 536 25
106 6 216 2 214 25



106

6 216 2 214

25

3 108 2 106 9 324 2 322 9 324 2 322

3 108 2 106

9 324 2 322 9 324 2 322

6

3

3



Итого Лек Лаб Пр СР Конт 
роль Код Наименование Компетенции

УК-1; УК-5; УК-10; УК-11; ОПК-6; ОПК-11; ОПК-12

13 Отечественной истории и историко-
краеведческого образования ОПК-12

37 Философии и культурологии ОПК-6
37 Философии и культурологии УК-1; ОПК-6
37 Философии и культурологии УК-5; ОПК-6

15 Права и методики преподавания права УК-11; ОПК-11

34 Технологии, экономики образования и 
сервиса УК-10; ОПК-11

УК-4

2 Английского языка и методики его 
преподавания УК-4

11 Русского языка и методики его 
преподавания УК-4

УК-7; УК-8

19
Теории и методики обучения физической 
культуре и безопасности 
жизнедеятельности

УК-8

20 Физической культуры УК-7

20 Физической культуры УК-7

УК-3; УК-6; УК-9

31 Психологии профессиональной 
деятельности УК-6

36 Педагогики УК-3

28 Специальной педагогики и психологии УК-9

ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8

7 Живописи, графики и графического 
дизайна ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8

7 Живописи, графики и графического 
дизайна ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8

7 Живописи, графики и графического 
дизайна ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8

ОПК-1; ОПК-3

7 Живописи, графики и графического 
дизайна ОПК-1

7 Живописи, графики и графического 
дизайна ОПК-1

-Закрепленная кафедра
Семестр C



7 Живописи, графики и графического 
дизайна ОПК-3

7 Живописи, графики и графического 
дизайна ОПК-3

7 Живописи, графики и графического 
дизайна ОПК-3

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3

7 Живописи, графики и графического 
дизайна ОПК-1

7 Живописи, графики и графического 
дизайна ОПК-2; ОПК-3

7 Живописи, графики и графического 
дизайна ОПК-1; ОПК-3

7 Живописи, графики и графического 
дизайна ОПК-1

7 Живописи, графики и графического 
дизайна ОПК-1

7 Живописи, графики и графического 
дизайна ОПК-1

УК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

7 Живописи, графики и графического 
дизайна УК-2; ПК-1; ПК-4

7 Живописи, графики и графического 
дизайна ПК-2; ПК-5

ПК-2

7 Живописи, графики и графического 
дизайна ПК-2

7 Живописи, графики и графического 
дизайна ПК-2

ПК-6

7 Живописи, графики и графического 
дизайна ПК-6

7 Живописи, графики и графического 
дизайна ПК-6

7 Живописи, графики и графического 
дизайна ПК-6

ПК-1

7 Живописи, графики и графического 
дизайна ПК-1

7 Живописи, графики и графического 
дизайна ПК-1

7 Живописи, графики и графического 
дизайна ПК-1

ПК-1

7 Живописи, графики и графического 
дизайна ПК-1

7 Живописи, графики и графического 
дизайна ПК-1

900 2 898
900 2 898



7 Живописи, графики и графического 
дизайна ОПК-2

7 Живописи, графики и графического 
дизайна ОПК-10

7 Живописи, графики и графического 
дизайна ОПК-2; ОПК-3

7 Живописи, графики и графического 
дизайна ОПК-2; ОПК-9; ОПК-10

900 2 898 УК-2; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-9

7 Живописи, графики и графического 
дизайна ПК-6

7 Живописи, графики и графического 
дизайна ПК-3

216 6 210

108 4 104 УК-4; УК-5; УК-8; УК-9; УК-11; ОПК-1; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; 
ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ПК-4; ПК-6

108 2 106 УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; 
ОПК-4; ОПК-5; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

37 Философии и культурологии УК-6
36 Педагогики УК-3



Содержание

Способен осуществлять критический анализ проблемных ситуаций на основе системного подхода, вырабатывать стратегию действий
Б1.О.01
Б1.О.01.03
Б3.02(Д)

Способен управлять проектом на всех этапах его жизненного цикла
Б1.В.01
Б1.В.01.01
Б2.О.05(П)
Б3.02(Д)

Способен организовывать и руководить работой команды, вырабатывая командную стратегию для достижения поставленной цели
Б1.О.04
Б1.О.04.02
Б3.02(Д)
ФТД.02

Способен применять современные коммуникативные технологии, в том числе на иностранном(ых) языке(ах), для академического и профессионального взаимодействия

Б1.О.02
Б1.О.02.01
Б1.О.02.02
Б3.01(Г)
Б3.02(Д)

Способен анализировать и учитывать разнообразие культур в процессе межкультурного взаимодействия
Б1.О.01
Б1.О.01.04
Б3.01(Г)
Б3.02(Д)

Способен определять и реализовывать приоритеты собственной деятельности и способы ее совершенствования на основе самооценки и образования в течение всей 
жизни

Б1.О.04
Б1.О.04.01
Б3.02(Д)
ФТД.01

Способен поддерживать должный уровень физической подготовленности для обеспечения полноценной социальной и профессиональной деятельности

Б1.О.03
Б1.О.03.02
Б1.О.03.03
Б3.02(Д)

Психолого-педагогический
Психология

Человек и культура родного города
Подготовке к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-7

Здоровья и безопасности жизнедеятельности
Физическая культура и спорт
Элективные дисциплины по физической культуре и спорту
Подготовке к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Русский язык и культура речи
Подготовке к сдаче и сдача государственного экзамена
Подготовке к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-5
Социально-гуманитарный
Культурология
Подготовке к сдаче и сдача государственного экзамена
Подготовке к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-6

Индекс
 

УК-1
Социально-гуманитарный
Социология
Подготовке к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-2
Предметно-технологический
Технология создания произведений современного искусства
Преддипломная практика
Подготовке к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-3
Психолого-педагогический
Педагогика
Подготовке к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы
Практическая педагогика

УК-4

Коммуникативный
Иностранный язык



Способен создавать и поддерживать в повседневной жизни и в профессиональной деятельности безопасные условия жизнедеятельности для сохранения природной 
среды, обеспечения устойчивого развития общества, в том числе при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций и военных конфликтов

Б1.О.03
Б1.О.03.01
Б3.01(Г)
Б3.02(Д)

Способен использовать базовые дефектологические знания в социальной и профессиональной сферах
Б1.О.04
Б1.О.04.03
Б3.01(Г)

Способен принимать обоснованные экономические решения в различных областях жизнедеятельности
Б1.О.01
Б1.О.01.06
Б3.02(Д)

Способен формировать нетерпимое отношение к коррупционному поведению
Б1.О.01
Б1.О.01.05
Б3.01(Г)
Б3.02(Д)

Способен собирать, анализировать, интерпретировать и фиксировать явления и образы окружающей действительности выразительными средствами изобразительного 
искусства, владеть ими, проявлять креативность композиционного мышления

Б1.О.06
Б1.О.06.01
Б1.О.06.02
Б1.О.07.06
Б1.О.07
Б1.О.07.01
Б1.О.07.03
Б1.О.07.04
Б1.О.07.05
Б3.01(Г)
Б3.02(Д)

Способен создавать авторские произведения во всех видах профессиональной деятельности, используя теоретические, практические знания и навыки, полученные в 
процессе обучения

Б1.О.07
Б1.О.07.02
Б2.О.01(У)
Б2.О.03(У)
Б2.О.04(У)
Б2.О.05(П)

Пластическая анатомия
Подготовке к сдаче и сдача государственного экзамена
Подготовке к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-2

Профессионально-деятельностный
Графика
Пленэрная практика
Копийная практика

Преддипломная практика
Творческая практика

ОПК-1

Профессиональный модуль
Академический рисунок

Сюжетно- тематическая композиция
Академическая живопись

Профессионально-деятельностный
Скульптура
Общий курс композиции
Цветоведение и колористика

УК-10
Социально-гуманитарный
Финансовый практикум
Подготовке к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-11
Социально-гуманитарный
Нормативно-правовые основы  профессиональной  деятельности
Подготовке к сдаче и сдача государственного экзамена
Подготовке к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-8

Здоровья и безопасности жизнедеятельности
Безопасность жизнедеятельности
Подготовке к сдаче и сдача государственного экзамена
Подготовке к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-9
Психолого-педагогический

Подготовке к сдаче и сдача государственного экзамена
Обучение лиц с ОВЗ



Б3.02(Д)
Способен использовать в своей профессиональной деятельности свойства и возможности художественных материалов, техник и технологий их применения в 
изобразительных искусствах

Б1.О.06
Б1.О.06.03
Б1.О.06.04
Б1.О.06.05
Б1.О.07
Б1.О.07.02
Б1.О.07.03
Б2.О.03(У)
Б3.02(Д)

Способен применять полученные знания, навыки и личный творческий опыт в профессиональной, педагогической, культурно-просветительской деятельности

Б2.О.05(П)
Б3.01(Г)
Б3.02(Д)

Способен к работе с научной литературой, собирать, обрабатывать, анализировать и интерпретировать информацию из различных источников с использованием 
современных средств и технологий

Б2.О.05(П)
Б3.01(Г)
Б3.02(Д)

Способен анализировать процесс развития материальной культуры и изобразительного искусства в культурно-исторических контекстах и в связи с общим развитием 
гуманитарных знаний, мировоззренческих, философских, эстетических идей

Б1.О.01
Б1.О.01.02
Б1.О.01.03
Б1.О.01.04
Б1.О.05
Б1.О.05.01
Б1.О.05.02
Б1.О.05.03
Б3.01(Г)

Способен ориентироваться в культурно-исторических контекстах развития стилей и направлений в изобразительных и иных искусствах
Б1.О.05
Б1.О.05.01
Б1.О.05.02
Б1.О.05.03
Б3.01(Г)

Способен решать профессиональные задачи на основе комплексного знания значимых произведений в отечественной и мировой культуре
Б1.О.05 Искусствоведческий

Подготовке к сдаче и сдача государственного экзамена
История изобразительного  искусства

ОПК-7
Искусствоведческий
История отечественного искусства и культуры
История зарубежного искусства и культуры
История изобразительного  искусства
Подготовке к сдаче и сдача государственного экзамена

ОПК-8

Подготовке к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-6

Социально-гуманитарный
Философия
Социология
Культурология
Искусствоведческий
История отечественного искусства и культуры
История зарубежного искусства и культуры

Копийная практика
Подготовке к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-4

Преддипломная практика
Подготовке к сдаче и сдача государственного экзамена
Подготовке к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-5

Преддипломная практика
Подготовке к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовке к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-3

Профессиональный модуль
Акварельная живопись
Акриловая живопись
Копирование
Профессионально-деятельностный
Графика
Общий курс композиции



Б1.О.05.01
Б1.О.05.02
Б1.О.05.03
Б3.01(Г)

Способен к формированию личных позиций и выражению своего отношения к поискам и течениям современном искусстве; к готовности участвовать в творческих 
мероприятиях (художественных выставках, конкурсах, фестивалях)

Б2.О.04(У)
Б2.О.05(П)
Б3.01(Г)
Б3.02(Д)

Способен самостоятельно анализировать результаты своей деятельности, к проведению творческой, методической и научно-исследовательской работы

Б2.О.02(П)
Б2.О.04(У)
Б3.01(Г)
Б3.02(Д)

Способен решать профессиональные задачи на основе законодательства Российской Федерации в области авторского права, правовых и экономических основ 
творческой деятельности

Б1.О.01
Б1.О.01.05
Б1.О.01.06
Б3.01(Г)
Б3.02(Д)

Способен ориентироваться в проблематике современной культурной политики Российской Федерации
Б1.О.01
Б1.О.01.01
Б3.01(Г)

Способен воплотить художественный замысел посредством создания авторского  произведения искусства в области станкового, монументального и декоративно-
прикладного искусства

Б1.В.01
Б1.В.01.01
Б1.В.03
Б1.В.03.01
Б1.В.03.02
Б1.В.03.03
Б1.В.03.ДВ.01.01
Б1.В.03.ДВ.01.02
Б3.02(Д)

Способен демонстрировать свободное владение выразительными средствами изобразительного искусства (рисунок, живопись, графика, Декоративно-прикладное 
искусства, монументальное искусство)

Б1.В.01

Технология создания произведений современного искусства
Предметно-содержательный
Монументальное искусство
Декоративно-прикладное искусство
Декоративно-монументальная живопись

Финансовый практикум

Подготовке к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы
Подготовке к сдаче и сдача государственного экзамена

ОПК-12
Социально-гуманитарный
История (история России, всеобщая история)
Подготовке к сдаче и сдача государственного экзамена

ПК-1

Предметно-технологический

Подготовке к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-10

Научно-исследовательская работа
Творческая практика
Подготовке к сдаче и сдача государственного экзамена
Подготовке к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-11

Социально-гуманитарный
Нормативно-правовые основы  профессиональной  деятельности

История отечественного искусства и культуры
История зарубежного искусства и культуры
История изобразительного  искусства
Подготовке к сдаче и сдача государственного экзамена

Творческая практика

ОПК-9

Преддипломная практика
Подготовке к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовке к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Техника станковой живописи
Декоративно-станковая живопись

ПК-2

Предметно-технологический



Б1.В.01.02
Б1.В.01.ДВ.01.01
Б1.В.01.ДВ.01.02
Б3.02(Д)

Способен проявлять высокое профессиональное мастерство во всех видах творческой и исполнительской деятельности, способностью демонстрировать уверенность во 
владениях техниками и технологиями изобразительных материалов и теоретическими знаниями, полученными в процессе обучения

Б2.В.02(П)
Б3.02(Д)

Способен различать художественные особенности и исторические аспекты развития стилевых течений (ренессанс, классицизм, барокко, рококо, готика и т.д.)в 
архитектуре, изобразительном искусстве

Б1.В.01
Б1.В.01.01
Б3.01(Г)
Б3.02(Д)

Способен на научной основе организовывать свой труд (творческий, научно-исследовательский, методический процессы), самостоятельно оценить результаты своей 
деятельности, способностью к проведению самостоятельной, творческой, методической и научно-исследовательской работы.

Б1.В.01
Б1.В.01.02
Б3.02(Д)

Способен преподавать по дополнительным общеобразовательным программам
Б1.В.02
Б1.В.02.01
Б1.В.02.02
Б1.В.02.03
Б2.В.01(П)
Б3.01(Г)

ПК-3

Творческая практика
Подготовке к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-4

Предметно-технологический

Техника и технология живописных материалов
Традиционные живописные материалы
Современные живописные материалы
Подготовке к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Подготовке к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовке к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Технология создания произведений современного искусства
Подготовке к сдаче и сдача государственного экзамена

ПК-5

Предметно-технологический
Техника и технология живописных материалов
Подготовке к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-6
Предметно-методический
Методика преподавания дисциплин изобразительного искусства
Методика организации учебных постановок
Педагогический рисунок
Педагогическая практика



Тип

УК

УК

УК

УК

УК

УК

УК



УК

УК

УК

УК

ОПК

ОПК



ОПК

ОПК

ОПК

ОПК

ОПК

ОПК



ОПК

ОПК

ОПК

ОПК

-

-



-

-

-

-



Наименование

Дисциплины (модули)

Обязательная часть

Социально-гуманитарный
История (история России, всеобщая история)
Философия
Социология
Культурология
Нормативно-правовые основы  профессиональной  
деятельности
Финансовый практикум
Коммуникативный
Иностранный язык
Русский язык и культура речи
Здоровья и безопасности жизнедеятельности
Безопасность жизнедеятельности
Физическая культура и спорт

Элективные дисциплины по физической культуре и спорту

Психолого-педагогический
Психология
Педагогика
Обучение лиц с ОВЗ
Искусствоведческий
История отечественного искусства и культуры
История зарубежного искусства и культуры
История изобразительного  искусства
Профессиональный модуль
Академический рисунок
Академическая живопись
Акварельная живопись
Акриловая живопись
Копирование
Профессионально-деятельностный
Скульптура
Графика
Общий курс композиции
Цветоведение и колористика
Пластическая анатомия

Б1.О.07.03
Б1.О.07.04
Б1.О.07.05

Б1.О.06.04
Б1.О.06.05

Б1.О.07
Б1.О.07.01
Б1.О.07.02

Б1.О.06
Б1.О.06.01
Б1.О.06.02
Б1.О.06.03

Б1.О.04.03
Б1.О.05

Б1.О.05.01
Б1.О.05.02
Б1.О.05.03

Б1.О.03.02

Б1.О.03.03

Б1.О.04
Б1.О.04.01
Б1.О.04.02

Б1.О.02.01
Б1.О.02.02

Б1.О.03
Б1.О.03.01

Б1.О.01.03
Б1.О.01.04

Б1.О.01.05

Б1.О.01.06
Б1.О.02

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01
Б1.О.01.01
Б1.О.01.02



Сюжетно- тематическая композиция

Часть, формируемая участниками образовательных отношений

Предметно-технологический

Технология создания произведений современного искусства

Техника и технология живописных материалов
Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2

Б1.В.01.ДВ.01.01 Традиционные живописные материалы
Б1.В.01.ДВ.01.02 Современные живописные материалы

Предметно-методический

Методика преподавания дисциплин изобразительного искусства

Методика организации учебных постановок
Педагогический рисунок
Предметно-содержательный
Монументальное искусство
Декоративно-прикладное искусство
Декоративно-монументальная живопись
Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1

Б1.В.03.ДВ.01.01 Техника станковой живописи
Б1.В.03.ДВ.01.02 Декоративно-станковая живопись

Практика
Обязательная часть
Пленэрная практика
Научно-исследовательская работа
Копийная практика
Творческая практика
Преддипломная практика

Часть, формируемая участниками образовательных отношений

Педагогическая практика
Творческая практика

Государственная итоговая аттестация

Подготовке к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовке к процедуре защиты и защита выпускной 
квалификационной работы
Факультативные дисциплины
Человек и культура родного города
Практическая педагогика

Б1.В.03
Б1.В.03.01
Б1.В.03.02

Б2.В.01(П)

Б2.В

Б2.В.02(П)

Б2.О.03(У)
Б2.О.04(У)
Б2.О.05(П)

Б1.В.02

Б1.В.02.01

Б1.В.02.02
Б1.В.02.03

Б1.В.01

Б1.В.01.01

Б1.В.01.02
Б1.В.01.ДВ.01

Б1.О.07.06

Б1.В

ФТД.02
ФТД.01

Б1.В.03.03
Б1.В.03.ДВ.01

Б2
Б2.О

Б2.О.01(У)
Б2.О.02(П)

Б3

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

ФТД



Формируемые компетенции
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-11; ОПК-12; ПК-
1; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-6

УК-1; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-11; ОПК-12

УК-1; УК-5; УК-10; УК-11; ОПК-6; ОПК-11; ОПК-12
ОПК-12
ОПК-6
УК-1; ОПК-6
УК-5; ОПК-6

УК-11; ОПК-11

УК-10; ОПК-11
УК-4
УК-4
УК-4
УК-7; УК-8
УК-8
УК-7

УК-7

УК-3; УК-6; УК-9
УК-6
УК-3
УК-9
ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8
ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8
ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8
ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8
ОПК-1; ОПК-3
ОПК-1
ОПК-1
ОПК-3
ОПК-3
ОПК-3
ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3
ОПК-1
ОПК-2; ОПК-3
ОПК-1; ОПК-3
ОПК-1
ОПК-1



ОПК-1

УК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-6

УК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

УК-2; ПК-1; ПК-4

ПК-2; ПК-5
ПК-2
ПК-2
ПК-2
ПК-6

ПК-6

ПК-6
ПК-6
ПК-1
ПК-1
ПК-1
ПК-1
ПК-1
ПК-1
ПК-1
УК-2; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-9; ОПК-10; ПК-3; ПК-6
УК-2; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-9; ОПК-10
ОПК-2
ОПК-10
ОПК-2; ОПК-3
ОПК-2; ОПК-9; ОПК-10
УК-2; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-9

ПК-3; ПК-6

ПК-6
ПК-3
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-
9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

УК-4; УК-5; УК-8; УК-9; УК-11; ОПК-1; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ПК-4; ПК-6

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ПК-1; ПК-
2; ПК-3; ПК-4; ПК-5
УК-3; УК-6
УК-6
УК-3



Индекс Наименование Компетенции



Требования к образованию



Индекс



Содержание



1080 30 1152
1080 30 1152
57.6 53.5
27 54

27.9 24.9
27.9 24.9

3.2

1080 496 118 18 360 530 54 30
ТО: 17 

 5/6
Э: 2

972 426 102 36 288

1 Б1.О.01 Эк 144 46 10 36 62 36 4 Эк 108 28 10 18

2 Б1.О.01.01 Эк 144 46 10 36 62 36 4

3 Б1.О.01.03 Эк 108 28 10 18
4 Б1.О.02 За 72 36 36 36 2 За(2) 144 64 10 54
5 Б1.О.02.01 За 72 36 36 36 2 За 72 36 36
6 Б1.О.02.02 За 72 28 10 18

7 Б1.О.03 За 72 36 36 36 2 За(2) 144 82 10 18 54

8 Б1.О.03.01 За 72 28 10 18
9 Б1.О.03.02 За 72 36 36 36 2

10 Б1.О.03.03 За 72 54 54

11 Б1.О.05 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18

12 Б1.О.05.01 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18

13 Б1.О.06 Эк ЗаО(2) 540 252 54 198 270 18 15 Эк За ЗаО 360 162 162

14 Б1.О.06.01 Эк 144 72 18 54 54 18 4 ЗаО 108 36 36
15 Б1.О.06.02 ЗаО 288 126 18 108 162 8 Эк 180 90 90
16 Б1.О.06.03 ЗаО 108 54 18 36 54 3 За 72 36 36

17 Б1.О.07 За 72 36 18 18 36 2 За(2) ЗаО 216 108 54 54

18 Б1.О.07.01 За 72 36 18 18
19 Б1.О.07.04 За 72 36 18 18 36 2 ЗаО 72 36 18 18

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Семестр 1
Академических часов

з.е.
Пр СР Контр

оль
Контроль

Всего
№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

Кон 
такт. Лек

19 5/6

Лаб
Недель

Академическая живопись

Профессионально-деятельностный

Скульптура
Цветоведение и колористика

Акварельная живопись

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сес.)
Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)
Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)
Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

Социально-гуманитарный

Социология

История (история России, всеобщая история)

Коммуникативный
Иностранный язык
Русский язык и культура речи

Здоровья и безопасности жизнедеятельности

Безопасность жизнедеятельности
Физическая культура и спорт
Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту
Искусствоведческий

История отечественного искусства и культуры

Профессиональный модуль

Академический рисунок

Контроль
Лаб

Семестр 2
Академических часов

ПрВсего Кон 
такт. Лек



20 Б1.О.07.05 За 72 36 18 18
21 Б1.В.01 За 108 54 18 36 54 3

22 Б1.В.01.02 За 108 54 18 36 54 3

(План) 108 2 2
Б2.О.01(У) ЗаО 108 2 2

(План)

2

Пластическая анатомия
Предметно-технологический

Техника и технология живописных материалов

ПРАКТИКИ
Пленэрная практика

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

КАНИКУЛЫ

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Эк(2) За(5) ЗаО(2) Эк(2) За(8) ЗаО(2)



з.е.

30 2232 60
30 2232 60

55.6
40.5
26.4
26.4
1.6

492 54 27
ТО: 17 

 1/6
Э: 1

2052 922 220 54 648 1022 108 57  ТО: 35
Э: 3

44 36 3 Эк(2) 252 74 20 54 106 72 7 12346

Эк 144 46 10 36 62 36 4 13 1

44 36 3 Эк 108 28 10 18 44 36 3 37 2
80 4 За(3) 216 100 10 90 116 6 123
36 2 За(2) 144 72 72 72 4 2 123
44 2 За 72 28 10 18 44 2 11 2

62 2 За(3) 216 118 10 18 90 98 4 123456

44 2 За 72 28 10 18 44 2 19 2
За 72 36 36 36 2 20 1

18 За 72 54 54 18 20 23456

36 2 За(2) 144 72 36 36 72 4 123456789A

36 2 За(2) 144 72 36 36 72 4 7 12345

180 18 10 Эк(2) За 
ЗаО(3) 900 414 54 360 450 36 25 123456789AB

72 3 Эк ЗаО 252 108 18 90 126 18 7 7 123456789AB
72 18 5 Эк ЗаО 468 216 18 198 234 18 13 7 123456789AB
36 2 За ЗаО 180 90 18 72 90 5 7 12

108 6 За(3) ЗаО 288 144 72 72 144 8 123456789A

36 2 За 72 36 18 18 36 2 7 23
36 2 За ЗаО 144 72 36 36 72 4 7 12

Академических часов

СР Контр
оль

з.е.

Итого за курс
Академических часов

ЛабЛек Пр
Недель

Всего
Контроль Недель

Всего

4020 1/6

Кон 
такт. СР Контр

оль

СеместрКаф.



36 2 За 72 36 18 18 36 2 7 2
За 108 54 18 36 54 3 19AB

За 108 54 18 36 54 3 7 1

106 3 2 108 2 2 106 3 2
106 3 2 ЗаО 108 2 2 106 3 2 7 2468

8 10

Эк(2) За(8) ЗаО(2) Эк(4) За(13) ЗаО(4)



1152 30 1188
1152 30 1152
58.6 53.5
27 54

26.6 27.5
26.6 27.5
3.5 3.6

972 416 74 18 324 502 54 27
ТО: 15 

 2/3
Э: 2

864 416 80 32 304

1 Б1.О.01 Эк За 216 56 20 36 124 36 6 ЗаО 144 48 16 32

2 Б1.О.01.02 Эк 144 28 10 18 80 36 4
3 Б1.О.01.04 ЗаО 144 48 16 32

4 Б1.О.01.05 За 72 28 10 18 44 2

5 Б1.О.02 ЗаО 72 36 36 36 2
6 Б1.О.02.01 ЗаО 72 36 36 36 2

7 Б1.О.03 За 72 54 54 18 За 72 54 54

8 Б1.О.03.03 За 72 54 54 18 За 72 54 54

9 Б1.О.05 ЗаО 72 36 18 18 36 2 За(2) 144 64 32 32

10 Б1.О.05.01 ЗаО 72 36 18 18 36 2 За 72 32 16 16

11 Б1.О.05.03 За 72 32 16 16

12 Б1.О.06 Эк За(2) 468 216 18 198 234 18 13 Эк(2) ЗаО 432 240 16 224

13 Б1.О.06.01 За 108 54 54 54 3 Эк 144 80 80
14 Б1.О.06.02 Эк 216 108 108 90 18 6 Эк 216 128 128
15 Б1.О.06.05 За 144 54 18 36 90 4 ЗаО 72 32 16 16

16 Б1.О.07 За ЗаО 144 72 18 54 72 4 За 72 32 32

17 Б1.О.07.01 ЗаО 72 36 36 36 2

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Семестр 3
Академических часов

з.е.
Пр СР Контр

оль
Контроль

Всего
№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

Культурология
Нормативно-правовые основы  
профессиональной  деятельности
Коммуникативный
Иностранный язык

Здоровья и безопасности жизнедеятельности

Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту

Искусствоведческий

Кон 
такт. Лек

19 4/6

Лаб
Недель

Социально-гуманитарный

Философия

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сес.)
Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)
Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)
Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

Контроль
Лаб

Семестр 4
Академических часов

ПрВсего Кон 
такт. Лек

История отечественного искусства и культуры

История изобразительного  искусства

Профессиональный модуль

Академический рисунок
Академическая живопись
Копирование

Профессионально-деятельностный

Скульптура



18 Б1.О.07.03 За 72 36 18 18 36 2 За 72 32 32
19 Б1.В.03 За 72 32 16 16
20 Б1.В.03.02 За 72 32 16 16
21 ФТД.01 За 36 18 18

(План) 108 2 2 106 3 2 216 2 2
Б2.О.01(У) ЗаО 216 2 2
Б2.О.03(У) ЗаО 108 2 2 106 3 2

(План)

2

Копийная практика

ПРАКТИКИ
Пленэрная практика

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

КАНИКУЛЫ

Общий курс композиции
Предметно-содержательный
Декоративно-прикладное искусство
Человек и культура родного города

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Эк(2) За(5) ЗаО(3) Эк(2) За(6) ЗаО(2)



з.е.

31 2340 61
30 2304 60

56.1
40.5
27.1
27.1
3.6

394 54 24
ТО: 15 

 1/6
Э: 1

1836 832 154 50 628 896 108 51
ТО: 30 

 5/6
Э: 3

96 4 Эк За ЗаО 360 104 36 68 220 36 10 12346

Эк 144 28 10 18 80 36 4 37 3
96 4 ЗаО 144 48 16 32 96 4 37 4

За 72 28 10 18 44 2 15 3

ЗаО 72 36 36 36 2 123
ЗаО 72 36 36 36 2 2 123

18 За(2) 144 108 108 36 123456

18 За(2) 144 108 108 36 20 23456

80 4 За(2) ЗаО 216 100 50 50 116 6 123456789A

40 2 За ЗаО 144 68 34 34 76 4 7 12345

40 2 За 72 32 16 16 40 2 7 456

138 54 12 Эк(3) За(2) 
ЗаО 900 456 34 422 372 72 25 123456789AB

28 36 4 Эк За 252 134 134 82 36 7 7 123456789AB
70 18 6 Эк(2) 432 236 236 160 36 12 7 123456789AB
40 2 За ЗаО 216 86 34 52 130 6 7 34

40 2 За(2) ЗаО 216 104 18 86 112 6 123456789A

ЗаО 72 36 36 36 2 7 23

Академических часов

СР Контр
оль

з.е.

Итого за курс
Академических часов

ЛабЛек Пр
Недель

Всего
Контроль Недель

Всего

39 5/620 1/6

Кон 
такт. СР Контр

оль

СеместрКаф.



40 2 За(2) 144 68 18 50 76 4 7 3456789A
40 2 За 72 32 16 16 40 2 45678
40 2 За 72 32 16 16 40 2 7 45
18 1 За 36 18 18 18 1 37 4

214 6 4 324 4 4 320 9 6
214 6 4 ЗаО 216 2 2 214 6 4 7 2468

ЗаО 108 2 2 106 3 2 7 3

8 10

Эк(2) За(6) ЗаО(2) Эк(4) За(11) ЗаО(5)



1136 30 1172
1136 30 1136

58 53.4
27 36

28.3 28
28.3 28
2.3 2.7

972 448 80 32 336 470 54 27
ТО: 15 

 5/6
Э: 2

756 378 48 28 302

1 Б1.О.01 За 72 28 10 18
2 Б1.О.01.06 За 72 28 10 18

3 Б1.О.03 За 56 36 36 20 За 56 36 36

4 Б1.О.03.03 За 56 36 36 20 За 56 36 36

5 Б1.О.04 За 72 28 10 18
6 Б1.О.04.03 За 72 28 10 18

7 Б1.О.05 За ЗаО 144 64 32 32 80 4 За ЗаО 144 56 28 28

8 Б1.О.05.01 ЗаО 72 32 16 16 40 2

9 Б1.О.05.02 За 72 28 14 14

10 Б1.О.05.03 За 72 32 16 16 40 2 ЗаО 72 28 14 14

11 Б1.О.06 За(2) 324 144 144 180 9 Эк(2) 324 182 182

12 Б1.О.06.01 За 144 64 64 80 4 Эк 144 84 84
13 Б1.О.06.02 За 180 80 80 100 5 Эк 180 98 98

14 Б1.О.07 Эк ЗаО 216 96 16 80 84 36 6 За 72 42 42

15 Б1.О.07.03 ЗаО 72 32 32 40 2 За 72 42 42
16 Б1.О.07.06 Эк 144 64 16 48 44 36 4

17 Б1.В.03 Эк За ЗаО 288 144 32 112 126 18 8 За 72 42 42

18 Б1.В.03.01 За 72 48 16 32 24 2 За 72 42 42

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Семестр 5
Академических часов

з.е.
Пр СР Контр

оль
Контроль

Всего
№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

Кон 
такт. Лек

19 5/6

Лаб
Недель

Психолого-педагогический

Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сес.)
Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)
Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)
Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

Контроль
Лаб

Семестр 6
Академических часов

ПрВсего Кон 
такт. Лек

Сюжетно- тематическая композиция

Предметно-содержательный

Монументальное искусство

Искусствоведческий

История отечественного искусства и культуры

История зарубежного искусства и культуры

История изобразительного  искусства

Профессиональный модуль

Академический рисунок
Академическая живопись

Профессионально-деятельностный

Общий курс композиции

Социально-гуманитарный
Финансовый практикум

Здоровья и безопасности жизнедеятельности

Обучение лиц с ОВЗ



19 Б1.В.03.02 ЗаО 72 32 32 40 2
20 Б1.В.03.03 Эк 144 64 16 48 62 18 4
21 ФТД.02 За 36 18 18

(План) 108 2 2 106 3 2 324 2 2
Б2.О.01(У) ЗаО 324 2 2
Б2.О.02(П) За 108 2 2 106 3 2

(План)

2

ПРАКТИКИ
Пленэрная практика
Научно-исследовательская работа

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

КАНИКУЛЫ

Декоративно-прикладное искусство
Декоративно-монументальная живопись
Практическая педагогика

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Эк(2) За(5) ЗаО(3) Эк(2) За(7) ЗаО



з.е.

31 2308 61
30 2272 60

55.7
31.5
28.2
28.2
2.5

342 36 21
ТО: 13 

 1/2
Э: 1

1728 826 128 60 638 812 90 48
ТО: 29 

 1/3
Э: 3

44 2 За 72 28 10 18 44 2 12346
44 2 За 72 28 10 18 44 2 34 6

20 За(2) 112 72 72 40 123456

20 За(2) 112 72 72 40 20 23456

44 2 За 72 28 10 18 44 2 678
44 2 За 72 28 10 18 44 2 28 6

88 4 За(2) 
ЗаО(2) 288 120 60 60 168 8 123456789A

ЗаО 72 32 16 16 40 2 7 12345

44 2 За 72 28 14 14 44 2 7 6789A

44 2 За ЗаО 144 60 30 30 84 4 7 456

106 36 9 Эк(2) За(2) 648 326 326 286 36 18 123456789AB

42 18 4 Эк За 288 148 148 122 18 8 7 123456789AB
64 18 5 Эк За 360 178 178 164 18 10 7 123456789AB

30 2 Эк За ЗаО 288 138 16 122 114 36 8 123456789A

30 2 За ЗаО 144 74 74 70 4 7 3456789A
Эк 144 64 16 48 44 36 4 7 5

30 2 Эк За(2) 
ЗаО 360 186 32 154 156 18 10 45678

30 2 За(2) 144 90 16 74 54 4 7 5678

Академических часов

СР Контр
оль

з.е.

Итого за курс
Академических часов

ЛабЛек Пр
Недель

Всего
Контроль Недель

Всего

40 2/620 3/6

Кон 
такт. СР Контр

оль

СеместрКаф.



ЗаО 72 32 32 40 2 7 45
Эк 144 64 16 48 62 18 4 7 5

18 1 За 36 18 18 18 1 36 6

322 9 6 432 4 4 428 12 8
322 9 6 ЗаО 324 2 2 322 9 6 7 2468

За 108 2 2 106 3 2 7 5

8 10

Эк(2) За(7) ЗаО Эк(4) За(12) ЗаО(4)



1080 30 1080
1080 30 1080

54 53.5
27 36

28.8 27.5
28.8 27.5

864 432 80 16 336 378 54 24  ТО: 15
Э: 2 972 480 70 18 392

1 Б1.О.04 ЗаО 108 48 16 32 60 3 ЗаО 108 48 16 32
2 Б1.О.04.01 ЗаО 108 48 16 32 60 3
3 Б1.О.04.02 ЗаО 108 48 16 32
4 Б1.О.05 ЗаО 72 32 16 16 40 2 За 72 36 18 18

5 Б1.О.05.02 ЗаО 72 32 16 16 40 2 За 72 36 18 18

6 Б1.О.06 Эк(2) За 324 192 16 176 78 54 9 Эк(2) ЗаО 504 252 252

7 Б1.О.06.01 Эк 72 48 48 6 18 2 Эк 144 72 72
8 Б1.О.06.02 Эк 144 96 96 12 36 4 Эк 288 144 144
9 Б1.О.06.04 За 108 48 16 32 60 3 ЗаО 72 36 36

10 Б1.О.07 За ЗаО 144 64 16 48 80 4 За(2) 144 72 18 54

11 Б1.О.07.02 За 72 32 16 16 40 2 За 72 36 18 18
12 Б1.О.07.03 ЗаО 72 32 32 40 2 За 72 36 36
13 Б1.В.02 ЗаО 72 36 18 18
14 Б1.В.02.03 ЗаО 72 36 18 18
15 Б1.В.03 ЗаО(2) 216 96 16 80 120 6 ЗаО 72 36 36
16 Б1.В.03.01 ЗаО 72 32 32 40 2 ЗаО 72 36 36
17 Б1.В.03.ДВ.01.01 ЗаО 144 64 16 48 80 4
18 Б1.В.03.ДВ.01.02 ЗаО 144 64 16 48 80 4

(План) 216 2 2 214 6 4 108 2 2
Б2.О.01(У) ЗаО 108 2 2

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Семестр 7
Академических часов

з.е.
Пр СР Контр

оль
Контроль

Всего
№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

Кон 
такт. Лек

21

Лаб
Недель

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сес.)
Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)
Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)
Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

Контроль
Лаб

Семестр 8
Академических часов

ПрВсего Кон 
такт. Лек

ПРАКТИКИ
Пленэрная практика

Предметно-методический
Педагогический рисунок
Предметно-содержательный
Монументальное искусство
Техника станковой живописи
Декоративно-станковая живопись

Искусствоведческий

История зарубежного искусства и культуры

Профессиональный модуль

Академический рисунок
Академическая живопись
Акриловая живопись

Профессионально-деятельностный

Графика
Общий курс композиции

Психолого-педагогический
Психология
Педагогика

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Эк(2) За(2) ЗаО(5) Эк(2) За(3) ЗаО(4)



Б2.В.02(П) ЗаО 216 2 2 214 6 4

(План)

2

Творческая практика

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

КАНИКУЛЫ



з.е.

30 2160 60
30 2160 60

53.8
31.5
28.2
28.2

456 36 27
ТО: 17 

 1/2
Э: 1

1836 912 150 34 728 834 90 51
ТО: 32 

 1/2
Э: 3

60 3 ЗаО(2) 216 96 32 64 120 6 678
ЗаО 108 48 16 32 60 3 31 7

60 3 ЗаО 108 48 16 32 60 3 36 8
36 2 За ЗаО 144 68 34 34 76 4 123456789A

36 2 За ЗаО 144 68 34 34 76 4 7 6789A

216 36 14 Эк(4) За 
ЗаО 828 444 16 428 294 90 23 123456789AB

72 4 Эк(2) 216 120 120 78 18 6 7 123456789AB
108 36 8 Эк(2) 432 240 240 120 72 12 7 123456789AB
36 2 За ЗаО 180 84 16 68 96 5 7 78

72 4 За(3) ЗаО 288 136 34 102 152 8 123456789A

36 2 За(2) 144 68 34 34 76 4 7 789A
36 2 За ЗаО 144 68 68 76 4 7 3456789A
36 2 ЗаО 72 36 18 18 36 2 89
36 2 ЗаО 72 36 18 18 36 2 7 8
36 2 ЗаО(3) 288 132 16 116 156 8 45678
36 2 ЗаО(2) 144 68 68 76 4 7 5678

ЗаО 144 64 16 48 80 4 7 7
ЗаО 144 64 16 48 80 4 7 7

106 3 2 324 4 4 320 9 6
106 3 2 ЗаО 108 2 2 106 3 2 7 2468

Академических часов

СР Контр
оль

з.е.

Итого за курс
Академических часов

ЛабЛек Пр
Недель

Всего
Контроль Недель

Всего

41 3/620 3/6

Кон 
такт. СР Контр

оль

СеместрКаф.

Эк(2) За(3) ЗаО(4) Эк(4) За(5) ЗаО(9)



ЗаО 216 2 2 214 6 4 7 7AB

8 10



1080 30 1080
1080 30 1080

58 53.4
27 36

28.3 28
28.3 28

972 448 64 48 336 470 54 27
ТО: 15 

 5/6
Э: 2

756 378 28 14 336

1 Б1.О.05 За 72 32 16 16 40 2 ЗаО 72 28 14 14

2 Б1.О.05.02 За 72 32 16 16 40 2 ЗаО 72 28 14 14

3 Б1.О.06 За ЗаО 432 208 208 224 12 ЗаО(2) 324 182 182

4 Б1.О.06.01 За 108 64 64 44 3 ЗаО 108 56 56
5 Б1.О.06.02 ЗаО 324 144 144 180 9 ЗаО 216 126 126

6 Б1.О.07 За ЗаО 180 80 80 100 5 Эк(2) 216 112 112

7 Б1.О.07.02 За 108 48 48 60 3 Эк 108 56 56
8 Б1.О.07.03 ЗаО 72 32 32 40 2 Эк 108 56 56
9 Б1.В.01 За 72 32 16 16 40 2 За(2) 144 56 14 42

10 Б1.В.01.01 За 72 32 16 16 40 2 За 72 28 28

11 Б1.В.01.ДВ.01.01 За 72 28 14 14
12 Б1.В.01.ДВ.01.02 За 72 28 14 14
13 Б1.В.02 Эк(2) 216 96 32 32 32 66 54 6

14 Б1.В.02.01 Эк 108 48 16 32 24 36 3

15 Б1.В.02.02 Эк 108 48 16 32 42 18 3

(План) 108 2 2 106 3 2 324 2 2
Б2.В.02(П) ЗаО 324 2 2
Б2.В.01(П) ЗаО 108 2 2 106 3 2

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Семестр 9
Академических часов

з.е.
Пр СР Контр

оль
Контроль

Всего
№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

Кон 
такт. Лек

19 5/6

Лаб
Недель

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сес.)
Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)
Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)
Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

Контроль
Лаб

Семестр A
Академических часов

ПрВсего Кон 
такт. Лек

Педагогическая практика

Современные живописные материалы
Предметно-методический
Методика преподавания дисциплин 
изобразительного искусства

Методика организации учебных постановок

ПРАКТИКИ
Творческая практика

Искусствоведческий

История зарубежного искусства и культуры

Профессиональный модуль

Академический рисунок
Академическая живопись

Профессионально-деятельностный

Графика
Общий курс композиции
Предметно-технологический
Технология создания произведений 
современного искусства
Традиционные живописные материалы

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Эк(2) За(4) ЗаО(2) Эк(2) За(2) ЗаО(3)



(План)

2

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

КАНИКУЛЫ



з.е.

30 2160 60
30 2160 60

55.7
31.5
28.2
28.2

342 36 21
ТО: 13 

 1/2
Э: 1

1728 826 92 62 672 812 90 48
ТО: 29 

 1/3
Э: 3

44 2 За ЗаО 144 60 30 30 84 4 123456789A

44 2 За ЗаО 144 60 30 30 84 4 7 6789A

142 9 За ЗаО(3) 756 390 390 366 21 123456789AB

52 3 За ЗаО 216 120 120 96 6 7 123456789AB
90 6 ЗаО(2) 540 270 270 270 15 7 123456789AB

68 36 6 Эк(2) За 
ЗаО 396 192 192 168 36 11 123456789A

34 18 3 Эк За 216 104 104 94 18 6 7 789A
34 18 3 Эк ЗаО 180 88 88 74 18 5 7 3456789A
88 4 За(3) 216 88 30 58 128 6 19AB

44 2 За(2) 144 60 16 44 84 4 7 9AB

44 2 За 72 28 14 14 44 2 7 A
44 2 За 72 28 14 14 44 2 7 A

Эк(2) 216 96 32 32 32 66 54 6 89

Эк 108 48 16 32 24 36 3 7 9

Эк 108 48 16 32 42 18 3 7 9

322 9 6 432 4 4 428 12 8
322 9 6 ЗаО 324 2 2 322 9 6 7 7AB

ЗаО 108 2 2 106 3 2 7 9

Академических часов

СР Контр
оль

з.е.

Итого за курс
Академических часов

ЛабЛек Пр
Недель

Всего
Контроль Недель

Всего

40 2/620 3/6

Кон 
такт. СР Контр

оль

СеместрКаф.

Эк(2) За(2) ЗаО(3) Эк(4) За(6) ЗаО(5)



8 10



1044 29 1116
1044 29 1116
51.7
54

26.1
26.1

504 200 200 196 108 14
ТО: 7 

 2/3
Э: 2

1 Б1.О.06 Эк ЗаО 396 160 160 164 72 11
2 Б1.О.06.01 ЗаО 144 56 56 88 4
3 Б1.О.06.02 Эк 252 104 104 76 72 7
4 Б1.В.01 Эк 108 40 40 32 36 3

5 Б1.В.01.01 Эк 108 40 40 32 36 3

(План) 540 4 4 536 15 10 900 2 2
Б2.О.04(У) ЗаО 216 2 2 214 6 4
Б2.В.02(П) ЗаО 324 2 2 322 9 6
Б2.О.05(П) ЗаО 900 2 2

(План) 216 6 6

Б3.01(Г) 108 4 4

Б3.02(Д) 108 2 2

2

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Семестр B
Академических часов

з.е.
Пр СР Контр

оль
Контроль

Всего
№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

Кон 
такт. Лек

19 4/6

Лаб
Недель

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сес.)
Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)
Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)
Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

Контроль
Лаб

Семестр C
Академических часов

ПрВсего Кон 
такт. Лек

Творческая практика

Профессиональный модуль
Академический рисунок
Академическая живопись
Предметно-технологический
Технология создания произведений 
современного искусства

ПРАКТИКИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ
Подготовке к сдаче и сдача государственного 
экзамена
Подготовке к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы

КАНИКУЛЫ

Творческая практика

Преддипломная практика

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Эк(2) ЗаО



з.е.

31 2160 60
31 2160 60

25.9
27

13.1
13.1

 ТО: 1/6
Э: 1/3 504 200 200 196 108 14

ТО: 7 
 5/6

Э: 2 1/3
Эк ЗаО 396 160 160 164 72 11 123456789AB

ЗаО 144 56 56 88 4 7 123456789AB
Эк 252 104 104 76 72 7 7 123456789AB
Эк 108 40 40 32 36 3 19AB

Эк 108 40 40 32 36 3 7 9AB

898 25 16 2/3 1440 6 6 1434 40 26 2/3
ЗаО 216 2 2 214 6 4 7 B
ЗаО 324 2 2 322 9 6 7 7AB

898 25 16 2/3 ЗаО 900 2 2 898 25 16 2/3 C

210 6 4 216 6 6 210 6 4

104 3 108 4 4 104 3 C

106 3 2 108 2 2 106 3 2 C

7 9

Академических часов

СР Контр
оль

з.е.

Итого за курс
Академических часов

ЛабЛек Пр
Недель

Всего
Контроль Недель

Всего

40 5/621 1/6

Кон 
такт. СР Контр

оль

СеместрКаф.

Эк(2) ЗаО



- - - -

Считать в 
плане Индекс Наименование Семестр/ Курс з.е. Часов Итого Лек пр. 

подгот
Лаб пр. 
подгот

Пр пр. 
подгот

СР пр. 
подгот

Контроль 
пр. подгот

+ Б1.О.01.01 История (история России, всеобщая история) 1 4 144

+ Б1.О.01.02 Философия 3 4 144

+ Б1.О.01.03 Социология 2 3 108

+ Б1.О.01.04 Культурология 4 4 144

+ Б1.О.01.05 Нормативно-правовые основы  профессиональной  
деятельности 3 2 72

+ Б1.О.01.06 Финансовый практикум 6 2 72

1 2 72

2 2 72

3 2 72

+ Б1.О.02.02 Русский язык и культура речи 2 2 72

+ Б1.О.03.01 Безопасность жизнедеятельности 2 2 72

+ Б1.О.03.02 Физическая культура и спорт 1 2 72

2 72

3 72

4 72

5 56

6 56

+ Б1.О.04.01 Психология 7 3 108

+ Б1.О.04.02 Педагогика 8 3 108

+ Б1.О.04.03 Обучение лиц с ОВЗ 6 2 72

1 2 72

2 2 72

3 2 72

4 2 72

5 2 72

6 2 72

Общий объем в 
семестре Объем практической подготовки (акад. час)

Блок 1.Дисциплины (модули) 

+

+ Б1.О.02.01 Иностранный язык

Б1.О.03.03 Элективные дисциплины по физической культуре и спорту

Б1.О.05.01 История отечественного искусства и культуры

+



7 2 72

8 2 72

9 2 72

10 2 72

4 2 72

5 2 72

6 2 72

1 4 144

2 3 108

3 3 108

4 4 144

5 4 144

6 4 144

7 2 72

8 4 144

9 3 108

10 3 108

11 4 144

1 8 288

2 5 180

3 6 216

4 6 216

5 5 180

6 5 180

7 4 144

8 8 288

9 9 324

10 6 216

11 7 252

1 3 108

2 2 72

7 3 108

8 2 72

+ Б1.О.07.06 Сюжетно- тематическая композиция 5 4 144

+

Б1.О.06.02 Академическая живопись

Б1.О.06.03 Акварельная живопись

Акриловая живописьБ1.О.06.04+

+ Б1.О.06.01 Академический рисунок

+

Б1.О.05.03

Б1.О.05.02 История зарубежного искусства и культуры

История изобразительного  искусства

+

+



3 4 144

4 2 72

2 2 72

3 2 72

7 2 72

8 2 72

9 3 108

10 3 108

3 2 72

4 2 72

5 2 72

6 2 72

7 2 72

8 2 72

9 2 72

10 3 108

1 2 72

2 2 72

+ Б1.О.07.05 Пластическая анатомия 2 2 72

9 2 72

10 2 72

11 3 108

+ Б1.В.01.02 Техника и технология живописных материалов 1 3 108

+ Б1.В.01.ДВ.01.01 Традиционные живописные материалы 10 2 72

- Б1.В.01.ДВ.01.02 Современные живописные материалы 10 2 72

+ Б1.В.02.01 Методика преподавания дисциплин изобразительного 
искусства 9 3 108

+ Б1.В.02.02 Методика организации учебных постановок 9 3 108

+ Б1.В.02.03 Педагогический рисунок 8 2 72

5 2 72

6 2 72

7 2 72

8 2 72

+

+ Б1.В.03.01 Монументальное искусство

Б1.В.01.01

Б1.О.07.01

Б1.О.06.05 Копирование

Скульптура+

+

Технология создания произведений современного искусства

Б1.О.07.02 Графика+

+ Б1.О.07.03 Общий курс композиции

+ Б1.О.07.04 Цветоведение и колористика



4 2 72

5 2 72

+ Б1.В.03.03 Декоративно-монументальная живопись 5 4 144

- Б1.В.03.ДВ.01.01 Техника станковой живописи 7 4 144

+ Б1.В.03.ДВ.01.02 Декоративно-станковая живопись 7 4 144

2 3 108

4 6 216

6 9 324

8 3 108

+ Б2.О.02(П) Научно-исследовательская работа 5 3 108

+ Б2.О.03(У) Копийная практика 3 3 108

7 6 216

10 9 324

11 9 324

Б2.О.04(У) 11 6 216

+ Б2.О.05(П) Преддипломная практика 12 25 900

+ Б2.В.01(П) Педагогическая практика 9 3 108

+ Б3.01(Г) Подготовке к сдаче и сдача государственного экзамена 12 3 108

+ Б3.02(Д) Подготовке к процедуре защиты и защита выпускной 
квалификационной работы 12 3 108

+ ФТД.01 Человек и культура родного города 4 1 36

+ ФТД.02 Практическая педагогика 6 1 36

+ Б2.О.01(У) Пленэрная практика

+
Б2.В.02(П)

Творческая практика

ФТД.Факультативные дисциплины 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

+ Б1.В.03.02 Декоративно-прикладное искусство

Блок 2.Практика 



на студента на студента в 
неделю на подгруппу на подгруппу в 

неделю

1 2 2
7 + 2 0 0.5 0 0 0

7 2 0 0 0 0 36

2 1 2
7 + 2 0 0.5 0 0 0

7 2 0 0 0 0 36

2 2 4
7 + 4 0 0.5 0 0 0

7 4 0 0 0 0 36

3 2 6
7 + 6 0 0.5 0 0 0

7 6 0 0 0 0 36

4 2 2
7 + 2 0 0.5 0 0 0

7 2 0 0 0 0 36

6 1 4
7 + 4 0 0.5 0 0 0

7 4 0 0 0 0 36

3 1 2
7 + 2 0 0.5 0 0 0

7 2 0 0 0.5 0 0

4 1 4
7 + 4 0 0.5 0 0 0

7 4 0 0 0 0 36

5 1 2
7 + 2 0 0.5 0 0 0

7 2 0 2 0 0 0

5 2 6
7 + 6 0 0.5 0 0 0

Педагогическая практика

Вид практики: Производственная практика 

Научно-исследовательская работа

Творческая практика

Часов

Название практики Курс Сем. 
курса Кафедра + Продолжительност

ь (недель) Студ.

Вид практики: Учебная практика 

Пленэрная практика

Копийная практика

Пленэрная практика

Пленэрная практика

Пленэрная практика

Творческая практика

Творческая практика



7 6 0 0 0 0 36

6 1 6
7 + 6 0 0.5 0 0 0

7 6 0 0 0 0 36

6 2 16 2/3
7 + 16 2/3 0 0.5 0 0 0

56 2/3
56 2/3Итого по плану

Преддипломная практика

Творческая практика

Итого по факту



Вид Курс Сем Каф. Студ. Замечания



Мин. Макс. Факт
Итого (с факультативами) 358 365 362 60 30 30 61 30 31 61
Итого по ОП (без факультативов) 357 363 360 60 30 30 60 30 30 60

Б1 Дисциплины (модули) 85% 15% 15% 266 269 269 57 30 27 51 27 24 48
Б1.О Обязательная часть 230 229 54 27 27 49 27 22 38

Б1.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений 42 40 3 3 2 2 10

Б2 Практика 68% 32% 0% 85 85 85 3 3 9 3 6 12
Б2.О Обязательная часть 60 58 3 3 9 3 6 12

Б2.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений 30 27

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 6
ФТД Факультативные дисциплины 1 2 2 1 1 1

Курс 2

Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего

-

-
-
-

-
-

-

-
-

26.6 27.5
3.5 3.6

470

-

-
-18

490

54
2 -

-

-
-

-
-

470
54
2

472

- 5427 -

7

4
8

2
4
4

2
4
3

- 58.6 53.5 -

Всего Сем. 1 Сем. 2

Курс 1Итого

Баз.% Вар.% ДВ(от 
Вар.)%

з.е.

4
10

16.47%

6.9%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 79.7%

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%) 47.46%

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)
элективные дисциплины по физ.к.
Блок Б1
в том числе по элект. дисц. по ф.к.
Блок Б2
Блок Б3
Блок ФТД
Итого по всем блокам

Суммарная контактная работа (акад. час)
6
36

4818

ОП, факультативы (в период экз. сессий)
ОП, факультативы (в период ТО) 55.2

34.3
в период гос. экзаменов
ОП без элект. дисциплин по физ.к. 27.5

4752
1.5

54-
- 2
-
-

234
24

- 57.6 53.5

-
- 27 54

24.9- 27.9

- 496 480

- 496 482

- 3.2

2 2
5 7

5 2 3
Обязательные формы контроля

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)
  ЗАЧЕТ (За) 12

4

Процент ... занятий от аудиторных (%)
 в интерактивной форме

 лекционных

5



30 31 60 30 30 60 30 30 60 29 31
30 30 60 30 30 60 30 30 60 29 31
27 21 51 24 27 48 27 21 14 14
19 19 41 18 23 36 19 17 11 11

8 2 10 6 4 12 8 4 3 3

3 9 9 6 3 12 3 9 40 15 25
3 9 3 3 31 6 25

6 6 12 3 9 9 9

6 6
1

- 28.3 28
--

28
2.7

- 28.8 27.5

482

-
-

-

- 432 480

2 22

-
- 434

- 54
- 54

53.4
27- 36 - 27 3636

- -

Курс 4

Сем. 6 Сем. 8 Всего Сем. 9

Курс 5

Всего Сем. 7

- 58 53.4 - 51.7- 54 53.5

Сем. A Сем. CВсего Сем. B

Курс 6

8

-
- 26.1

6
7

-
-
-

204450

200-

-
-
-
4

448 378

2 2

380
2 2

-

-
-

-

-
4 2

6

Сем. 5

Курс 3

2.3
484

28.3

414
36

434
18

486

36
2

27
58

2
5
3

2
5
2 4

24
5 2

6
3
5

22 2
4 2
3 411 3 1



Вид работы Каф. Студ. Часов на 
студ./гр.

Трудоемк
ость

7 22

  Консультации ГИА

Каф. Студ. Часов на 
студ./гр.

Трудоемк
ость

  Член комиссии
1 7 0.5

  Примечания к комиссиям ГЭК

  Руководство (в рамках ГИА)

Комиссия №1



Каф. Студ. Часов на 
студ./гр.

Трудоемк
ость

7

  Член комиссии
1 7 0.5
2 8 0.5

  Дежурство

  Примечания к комиссиям ГЭК

Комиссия №1

  Обзорные лекции



Номер Аббревиатура Название кафедры

1 АФ Английской филологии

2 АЯМП Английского языка и методики его преподавания

3 НЯМП Немецкого языка и методики его преподавания

4 РФ Романской филологии

5 ЯЗ Языкознания

6 МКК Межкультурной коммуникации и перевода

7 ЖГиГД Живописи, графики и графического дизайна

8 ТиМОИЗОиДК Теории и методики обучения изобразительному искусству и дизайна костюма

9 ТИММО Теории и методики музыкального образования

10 ВХиХО Вокально-хорового и хореографического образования

11 РЯМП Русского языка и методики его преподавания

12 ЛиМП Литературы и методики ее преподавания

13 ОИИКО Отечественной истории и историко-краеведческого образования 

14 ВИМПИО Всеобщей истории и методики преподавания истории и обществоведения

15 ПиМП Права и методики преподавания права

16 ТиМБХОЛА Теории и методики биолого-химического образования и ландшафтной архитектуры

17 ЭБОиМПД Эколого-биологического образования и медико-педагогических дисциплин

18 ГГиМПГ Географии, геоэкологии и методики преподавания географии

19 ТиМОФКиБЖ Теории и методики обучения физической культуре и безопасности жизнедеятельности

20 ФК Физической культуры

21 ВМФ Высшей математики и физики

22 ИМПИ Информатики и методики преподавания информатики

23 МПМФИ Методики преподавания математики и физики, ИКТ

24 ППНО Педагогики и психологии начального образования

25 ПДО Педагогики дошкольного образования

26 ТиМНО Теории и методики начального образования

27 СП Социальной педагогики

28 СПП Специальной педагогики и психологии

29 ПОиР Психологии образования и развития

30 СР Социальной работы

31 ППД Психологии профессиональной деятельности

32 Резерв



33 УПиЭСО Управления персоналом и экономики в сфере образования

34 ТЭОС Технологии, экономики образования и сервиса

35 РЯКИ Русского языка как иностранного

36 ПД Педагогики

37 ФК Философии и культурологии

38 Резерв

39 Резерв

40 Резерв

41 Резерв

42 Резерв

43 Резерв

44 Резерв

45 Резерв

46 Резерв

47 Резерв

48 УПС Резерв

49 Резерв

50 ОИИКО Отечественной истории и историко-краеведческого образования 

51 ВИМПИО Всеобщей истории и методики преподавания истории и обществоведения

52 ТЭОС Технологии, экономики образования и сервиса

53 ППНО Педагогики и психологии начального образования

54 РЯМПНШ Резерв

55 ПДО Педагогики дошкольного образования

56 ТиМНО Теории и методики начального образования

57 Резерв

58 СПП Специальной педагогики и психологии

59 СП Социальной педагогики

60 ЖГиГД Живописи, графики и графического дизайна

61 ТиМОИЗОиДК Теории и методики обучения изобразительному искусству и дизайна костюма

62 ГиД Резерв

63 ТИММО Теории и методики музыкального образования

64 ВХиХО Вокально-хорового и хореографического образования

65 ТиМБХОЛА Теории и методики биолого-химического образования и ландшафтной архитектуры

66 ЗЭиОБ Резерв



67 ЭБОиМПД Эколого-биологического образования и медико-педагогических дисциплин

68 Резерв

69 ГГиМПГ Географии, геоэкологии и методики преподавания географии

70 ЭСГиМПГ Резерв

71 ТиМОФКиБЖ Теории и методики обучения физической культуре и безопасности жизнедеятельности

72 ОТД Резерв

73 ТЭОС Технологии, экономики образования и сервиса

74 АЯМП Английского языка и методики его преподавания

75 АФ Английской филологии

76 НЯМП Немецкого языка и методики его преподавания

77 ГРЯ Резерв

78 ТиМОИЯ Резерв

79 РФ Романской филологии

80 ЯЗ Языкознания

81 МКК Межкультурной коммуникации и перевода

82 РЯМП Русского языка и методики его преподавания

83 ЛиМП Литературы и методики ее преподавания

84 ОиСРЯ Резерв

85 ФК Физической культуры

86 УПиЭСО Управления персоналом и экономики в сфере образования

87 ПОиР Психологии образования и развития

88 СР Социальной работы

89 АГиМА Алгебры, геометрии и математического анализа

90 МА Резерв

91 ФМПФМИ Физики, методики преподавания физики и математики, ИКТ

92 ОФ Резерв

93 ТиМОФК Резерв

94 ТиМОФИ Резерв

95 РЯКИ Русского языка как иностранного

96 ПД Педагогики

97 ППД Психологии профессиональной деятельности

98 ИЯ Резерв

99 ФК Философии и культурологии

100 ПиМП Права и методики преподавания права



101 ТИК Резерв

102 СПиЛС Резерв

103 ИМПИ Информатики и методики преподавания информатики

104 Хр Резерв

105 резерв



Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование
Итого

Всего

 Б1.О.01
Социально-

 гуманитарный
 [ЗаО]

УК-1; УК-5; УК-10; УК-
11; ОПК-6; ОПК-11; 
ОПК-12

 Б1.О.05
 Искусствоведческий

 [2За]
ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8

4

 Б1.О.05
 Искусствоведческий

 [За, ЗаО]
ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8

4

 Б1.О.06
Профессиональный 

 модуль
 [2За]

ОПК-1; ОПК-3

9

 Б1.О.01
Социально-

 гуманитарный
 [За]

УК-1; УК-5; УК-10; УК-
11; ОПК-6; ОПК-11; 
ОПК-12

 Б1.О.04
Психолого-

 педагогический
 [За]

УК-3; УК-6; УК-9

 Б1.О.05
 Искусствоведческий

 [За, ЗаО]
ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8

 Б1.О.06
Профессиональный 

 модуль
 [2Эк]

ОПК-1; ОПК-3 Б1.О.06
Профессиональный 

 модуль
 [2Эк, ЗаО]

ОПК-1; ОПК-3

12

 Б1.О.07
Профессионально-

 Б1.О.01
Социально-

 гуманитарный
 [Эк, За]

УК-1; УК-5; УК-10; УК-
11; ОПК-6; ОПК-11; 
ОПК-12

6

 Б1.О.02
 Коммуникативный

 [ЗаО]
УК-4

2

 Б1.О.05
 Искусствоведческий

 [ЗаО]
ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8

2

з.е.

1

2

3

4

9

5

6

7

8

3

 Б1.О.01
Социально-

 гуманитарный
 [Эк]

УК-1; УК-5; УК-10; УК-
11; ОПК-6; ОПК-11; 
ОПК-12

 Б1.О.02
 Коммуникативный

 [2За]
УК-4

4

 Б1.О.03
Здоровья и 
безопасности 

 жизнедеятельности
 [2За]

УК-7; УК-8

2

 Б1.О.05
 Искусствоведческий

 [За]
ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8

2

 Б1.О.05
 Искусствоведческий

 [За]
ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8

4

 Б1.О.01
Социально-

 гуманитарный
 [Эк]

УК-1; УК-5; УК-10; УК-
11; ОПК-6; ОПК-11; 
ОПК-12

 Б1.О.02
 Коммуникативный

 [За]
УК-4

2

 Б1.О.03
Здоровья и 
безопасности 

 жизнедеятельности
 [За]

УК-7; УК-8

2

2

16

10

12

13

14

15

11

 Б1.О.06
Профессиональный 

30
61

31

4

30 31
60 61

30 30

Распределение з.е. по курсам и периодам обучения
Курс 1 Курс 2 Курс 3

Сем. 4 Сем. 6Сем. 5Сем. 1 Сем. 2 Сем. 3



 ФТД.01
Человек и культура 

 родного города
 [За]

УК-6

6

4

 Б2.О.01(У)
 Пленэрная практика

 [ЗаО]
ОПК-2

3

1

 Б1.В.03
Предметно-

 содержательный
 [За]

ПК-1

13

 Б1.О.07
Профессионально-

 деятельностный
 [За]

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3

2

2
 Б1.В.03

Предметно-
 содержательный

 [Эк, За, ЗаО]
ПК-1

8

 Б2.О.01(У)
 Пленэрная практика

 [ЗаО]
ОПК-2

 Б2.О.02(П)
Научно-
исследовательская 

 работа
 [За]

ОПК-10

3

 ФТД.02
Практическая 

 педагогика
 [За]

УК-3

Профессионально-
 деятельностный

 [Эк, ЗаО]
ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3

6

 Б1.О.07
Профессионально-

 деятельностный
 [За]

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3

 Б1.В.03
Предметно-

 содержательный
 [За]

ПК-1

 Б1.О.07
Профессионально-

 деятельностный
 [За, ЗаО]

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3

 Б2.О.03(У)
 Копийная практика

 [ЗаО]
ОПК-2; ОПК-3

 Б1.О.06
Профессиональный 

 модуль
 [Эк, 2За]

ОПК-1; ОПК-3

31

28

26

27

29

30

 Б1.О.07
Профессионально-

 деятельностный
 [За]

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3

2

 Б1.В.01
Предметно-

 технологический
 [За]

УК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-4; 
ПК-5

3

 Б2.О.01(У)
 Пленэрная практика

 [ЗаО]
ОПК-2

3

18

17

16

24

25

22

23

20

19

Профессиональный 
 модуль

 [Эк, За, ЗаО]
ОПК-1; ОПК-3

10

 Б1.О.06
Профессиональный 

 модуль
 [Эк, 2ЗаО]

ОПК-1; ОПК-3

15

21

6

 Б1.О.07
Профессионально-

 деятельностный
 [2За, ЗаО]

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3



УК-6 УК-3



з.е. Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование

2

2

4

9

 Б1.О.07
Профессионально-

 Б1.О.06
Профессиональный 

 модуль
 [2Эк, За]

ОПК-1; ОПК-3

9

Сем. A

 Б1.О.06
Профессиональный 

 модуль
 [2ЗаО]

ОПК-1; ОПК-3

9

 Б1.О.06
Профессиональный 

 модуль
 [За, ЗаО]

ОПК-1; ОПК-3

12

3

 Б1.О.04
Психолого-

 педагогический
 [ЗаО]

УК-3; УК-6; УК-9

30
60

30

3

 Б1.О.04
Психолого-

 педагогический
 [ЗаО]

УК-3; УК-6; УК-9

 Б1.О.05
 Искусствоведческий

 [ЗаО]
ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8

2

 Б1.О.05
 Искусствоведческий

 [За]
ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8

2

Курс 4 Курс 5
Сем. 7 Сем. 8 Сем. 9

Курс 6

14

 Б1.О.06
Профессиональный 

 модуль
 [2Эк, ЗаО]

ОПК-1; ОПК-3

 Б1.О.05
 Искусствоведческий

 [ЗаО]
ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8

30
60

30

 Б1.О.05
 Искусствоведческий

 [За]
ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8

2 2

Сем. C

31

Сем. B

60
29

 Б1.О.06
Профессиональный 

 модуль
 [Эк, ЗаО]

ОПК-1; ОПК-3

11

 Б1.В.01
Предметно-

 технологический
 [Эк]

УК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-4; 
ПК-5

3

 Б2.О.05(П)
Преддипломная 

 практика
 [ЗаО]

УК-2; ОПК-2; ОПК-4; 
ОПК-5; ОПК-9

 Б1.О.07
Профессионально-

 деятельностный
 [2Эк]

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3

6



9

1

2

2
 Б1.В.03

Предметно-
 содержательный

 [2ЗаО]
ПК-1

6

 Б2.В.02(П)
 Творческая практика

 [ЗаО]
ПК-3

6

Профессионально-
 деятельностный

 [За, ЗаО]
ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3

4

2

 Б1.В.03
Предметно-

 содержательный
 [ЗаО]

ПК-1

 Б2.О.01(У)
 Пленэрная практика

 [ЗаО]
ОПК-2

3

 Б1.О.07
Профессионально-

 деятельностный
 [2За]

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3

4

 Б1.В.02
Предметно-

 методический
 [ЗаО]

ПК-6

2

 Б2.О.04(У)
 Творческая практика

 [ЗаО]
ОПК-2; ОПК-9; ОПК-10

6

 Б2.В.02(П)
 Творческая практика

 [ЗаО]
ПК-3

9

 Б3.02(Д)
Подготовке к процедуре 
защиты и защита 
выпускной 
квалификационной 

 работы
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; 
УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; 
УК-10; УК-11; ОПК-1; 
ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; 
ОПК-5; ОПК-9; ОПК-10; 
ОПК-11; ПК-1; ПК-2; ПК-
3; ПК-4; ПК-5

 Б3.01(Г)
Подготовке к сдаче и 
сдача государственного 

 экзамена
УК-4; УК-5; УК-8; УК-9; 
УК-11; ОПК-1; ОПК-4; 
ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; 
ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; 
ОПК-11; ОПК-12; ПК-4; 
ПК-6

 Б2.В.01(П)
Педагогическая 

 практика
 [ЗаО]

ПК-6

4

5

 Б1.О.07
Профессионально-

 деятельностный
 [За, ЗаО]

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3

 Б1.В.01
Предметно-

 технологический
 [2За]

УК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-4; 
ПК-5

 Б1.В.02
Предметно-

 методический
 [2Эк]

ПК-6

6

 Б2.В.02(П)
 Творческая практика

 [ЗаО]
ПК-3

9

3

 Б1.В.01
Предметно-

 технологический
 [За]

УК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-4; 
ПК-5

2





з.е.

25



3

3





№

ПЕРЕЧЕНЬ ЛАБОРАТОРИЙ, КАБИНЕТОВ, МАСТЕРСКИХ И ДР.



Наименование

ПЕРЕЧЕНЬ ЛАБОРАТОРИЙ, КАБИНЕТОВ, МАСТЕРСКИХ И ДР.
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